PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

DOMICILIO LEGAL : Dr. ALFREDO PALACIOS N° 270
SAN FDO. DEL VALLE DE CTCA.

ACTIVIDAD PRINCIPAL: PARTIDO POLITICO
INSCRIPCION AFIP - DGI: E/T

EJERC. SOC. INICIADO : 01 DE ENERO DE 2.009
EJERC. SOC. FINALIZADO:: 31 DE DICIEMBRE DE 2.009
EJERCICIO N° 5

El presente Ejercicio se expone en forma comparativa con el Ejercicio anterior.

Expresado en moneda constante al 31/12/09

COMPOSICION DEL CAPITAL

CUOTAS SOC. SUSCRIPTAS INTEGRADAS

Cantidad  V.N. Votos xc/u $ $




PARTIDO SOCIALISTA

DISTRITO CATAMARCA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(en pesos)
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE ANO 2009 ANO 2008
Caja y Bancos (Nota 2.1) $ 15,37 9.47
Fondo partidario a recibir (Nota 2.2) $ 3.471,47 10.032,50
Anticipo para gastos a rendir $ 0,00 0,00
Total del Activo
Corriente $ 3.486,84 10.041,97
ACTIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso ( Nota 1.3.2) $ 0,00 0,00
Total del Activo No
Corriente $ 0,00 0,00
TOTAL DEL ACTIVO $ 3.486,84 10.041,97
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Deudas Comerciales $ 0,00 0,00
Deudas Sociales $ 0,00 0,00
Deudas Financieras $ 0,00 0,00
Otras Deudas $ 0,00 0,00
Total del Pasivo
Corriente $ 0,00 0,00
TOTAL DEL PASIVO $ 0,00 0,00
PATRIMONIO NETO
Segtin estado respectivo $ 3.486,84 10.041,97
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
NETO $ 3.486,84 10.041,97



PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

RECURSOS (AnexoI)

Contribuciones y Donaciones Ordinarias
Otros Ingresos

Aportes Afiliados ( Nota 3.)

Aportes Piblicos de Campaia a Recibir
Contribuciones y Donaciones de Campafia
Aportes Piblicos de Campafia

TOTAL RECURSOS

GASTOS (Anexo II)

Generales de Gestién y Administracién
Gastos de Campaia

Otros Gastos (Nota 4)

Resultado financieros netos y por tenencia
(AnexollI)

TOTAL GASTOS

RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO

ANO 2009
$ 0,00
$ 0,00
$ 4.954,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 4.954,00
$ -4.948,10
$ 0,00
$ -6.561,03
$ 0,00
$ -11.509,13
$ -6.555,13

Las notas y los anexos que se acompaifian forman parte integrante del estado.

PARTIDO SOCIALISTA

DISTRITO CATAMARCA
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANO 2008
0,00

0,00
3.380,00
548,17
0,00

0,00
3.928,17

-3.370,53
0,00
0,00

0,00

Patrimonio
Saldos al inicio del ejercicio 0,00
Resultados no asignados 0,00
Ajustes por inflacién
Resultado no asignado ajustado
Subtotal 0,00

Ajuste de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

Resultados
Ajustes al ~ Total no

Patrimonio
0,00 0,00

asignados
10.041,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.041,97

-6.555,13

Total al
31/12/2009
10.041,97

0,00

10.041,97

0,00

-6.555,13

Total al
31/12/2008
9484,33

0

9484,33

0

557,64



Saldos al cierre ejercicio 0,00

0,00 0,00  3.486,84

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado

El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

3.486,84

Variaciones del efectivo
Efectivo al inicio del ejercicio
Modificacién del ejercicios anteriores

Efectivo modificado al inicio del ejercicio
Efectivo al cierre del ejercicio
Aumento (Disminucion) neta del efectivo

Causas de las variaciones del efectivo

ORIGENES DE FONDOS

Aportes publicos - Fondo partidario Permanente
Aportes publicos extraordinario para campaiia electoral
Aporte Afiliados

Préstamos cobrados

APLICACION DE FONDOS

Gastos para desenvolvimiento institucional pagado
Gastos especificos electorales pagados

Gastos Bancarios

Devolucién préstamo

Aumento (disminucién) neta del efectivo

31/12/2009

9.47
0,00

0,00
15,37
5,90

0,00
0,00
4.954,00
0,00

-4.948,10
0,00
0,00
0,00

5,90

Las Notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de este Estado

El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

31/12/2008

0,00
0,00

0,00
9,47
9.47

0,00
0,00
3.380,00
0,00

-3.370,53
0,00
0,00
0,00

9,47

10.041,97



PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

ESTADO DE RECURSOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO I

Recursos Para desenvolvimiento Institucional

Contribuciones y Donaciones de Personas Fisicas
Contribuciones y donaciones de Personas Juridicas
Aporte Publico Fondo Partidario Permanente a Recibir

Aportes Afiliados
Recursos Para Campaiia

Aportes Piblicos de Campafia

TOTAL RECURSOS

PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

&bH PH PH P

31/12/2009
4.954,00
0,00

0,00

0,00
4.954,00
0,00

0,00

4.954,00

31/12/2008
3.380,00
0,00

0,00

0,00
3.380,00
0,00

0,00

3.380,00

DETALLE DE LOS GASTOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO II

Gastos para desenvol vimiento institucional

5-1-1 Cursos de capacitacion para actualizacién politica

y formacién de dirigentes
5-1-4 Alquiler
5-1-27 Gastos varios
5-1-23 Movilidad
5-1-30 Reuniones partidarias
5-1-17 Papeleria
5-1-21 Publicidad
5-1-31 Certificaciones varias

Gastos para campaiia
5-2 Gastos de la campaiia electoral
5-2-22 Teléfono adicional

5-2-23 Gastos varios adicionales campaiia

Otros Gastos

LH L L LB LB L

&+

31/12/2009

4.948,10

0,00
3.980,00
357,10
276,00
0,00
200,00
0,00
135,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.561,03

31/12/2008

3.370,53

0,00
2.100,00
146,63
185,00
732,90
101,00
0,00
105,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



5-3-1 Pérdida de Fondo Partidario

TOTAL GASTOS

PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

6.561,03

11.509,13

RESULTADOS FINANCIEROS NETOS Y POR TENENCIA

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO III

Gastos Bancarios

Intereses ganados

Resultado por la exposicion al cambio del
poder adquisitivo de la moneda

TOTAL

31/12/2009

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.370,53

31/12/2008

0,00



PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Por el gjercicio N° 05 iniciado el 01/01/2009 y finalizado el 31/12/2009

1. NORMAS CONTABLES
Las Normas Contables mds significativas aplicadas son las siguientes:

1.1 Modelo de presentacion de los estados contables:
Los estados contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las
Resoluciones Técnicas Nros. 8 y 11 modificadas por la RT N° 19 de la Federacién Argentina de
Consejos Profesionales de Ciencias Econdmicas.

1.2 Consideraciones a los efectos de la inflacién.
Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea.
En el presente ejercicio, no se efectud ajuste por inflacién de acuerdo a lo establecido por la
Resolucién 287/03 de la junta de Gobierno de la FACPCE

1.3 Criterios de valuacién
Los criterios de valuacion utilizados para la preparacion de los Estados Contables responden a
los lineamientos establecidos en la Resolucion Técnica N° 17 de la Federacion Argentina de
Consejos Profesionales en Ciencias Econdmicas, de acuerdo con las siguientes pautas:

1.3.1 Cajay Bancos - Créditos y pasivos en moneda nacional, sin clausula de ajuste

Por tratarse de saldos en pesos sin cldusula de ajuste y que no devengan intereses han sido
valuados a su valor nominal.

1.3.2 Bienes de uso

El Partido no posee bienes propios. Para el desarrollo de sus actividades utiliza bienes
facilitados en cada ocasion por sus afiliados.



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (cont.)

PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA

Por el gjercicio N°5 iniciado el 01/01/2009 'y finalizado el 31/12/2009

2. Composicion de los principales rubros:

2.1 Caja'y Banco

31/12/2009 31/12/2008
Efectivo en caja $ 1537 $ 9,47
TOTAL $ 15,37 $ 9,47

2.2 Fondo Partidario a recibir

Aporte Fondo Partidario a recibir afio 2008 $ 548,17 $ 548,17
Aporte extr. Est Nacional P/Campaiia (Pres) 2007 $ 2.923.30 $ 2.923,30
Aporte Fondo Partidario a recibir afio 2006 $ 0,00 $ 6.561,03
TOTAL $ 3.471,47 $10.032,50

3. Aportes afiliados

El saldo de este rubro al 31/12/2009 corresponde a los aportes efectuados por los afiliados para

hacer frente a los gastos de desenvolvimiento del Partido.

4. Otros gastos.

El Saldo de este rubro corresponde a la sancion impuesta mediante resolucion 79 por aplicacion
del art. 20° de la Ley 25.600, en relacion al Balance 2006, que implica la pérdida del Fondo

Partidario a recibir por el mencionado ejercicio.



INFORME DEL AUDITOR

SENORES

PARTIDO SOCIALISTA
DISTRITO CATAMARCA
PRESENTES

En mi caricter de Contador Puiblico independiente informo sobre la auditoria que he
realizado en los Estados Contables pertenecientes al Partido Socialista — Distrito .Catamarca,

detallados en el apartado A siguiente:

A. ESTADOS CONTABLES AUDITADOS

1. Estado de Situacién Patrimonial al 31 de Diciembre de 2009
Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio iniciado el 01/01/2009 al 31/12/09.

3. Estado de Evolucion del Patrimonio Neto por el ejercicio iniciado el 01/01/2009 al
31/12/09.

4. Estado de Flujo de Efectivo por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2009

5. Notas y Anexos que forman parte integrante de los citados estados.

B. ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA

He realizado el examen de la informacion contenida en los estados indicados en el apartado
precedente de acuerdo con las normas de auditoria vigente. Una auditoria comprende la
aplicacion de pruebas selectivas para obtener evidencias respaldatorias de las afirmaciones
y cifras relevantes, la evaluacion de las estimaciones importantes efectuadas por el Partido
Socialista — distrito Catamarca, la revision de las normas contables de valuacién y
exposicién utilizadas y el control de la presentacion general de los estados contables.

C. DICTAMEN

En mi opinién los estados contables presentan razonablemente en todos sus aspectos
significativos la situacion patrimonial del Partido Socialista — Distrito Catamarca al 31 de
diciembre de 2009, los resultados de sus operaciones, las variaciones en el Patrimonio y el
flyjo de efectivo por el ejercicio terminado en esa fecha, de acuerdo con normas contables
profesionales.

D. INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES.

- Los estados contables concuerdan con registros contables que son llevados en su
aspecto formal por sistema manual.

- Al 31 de diciembre de 2009 el Partido Socialista no adeuda suma alguna a los
organismos de recaudacién previsional por no poseer personal en relacion de
dependencia.

SAN FERNANDO DEL V. DE CATAMARCA 30 DE MARZO DE 2010.-



