PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA

DOMICILIO LEGAL : Dr. ALFREDO PALACIOS Nº 270

SAN FDO. DEL VALLE DE CTCA.

ACTIVIDAD PRINCIPAL: PARTIDO POLITICO

INSCRIPCION AFIP - DGI: E/T

EJERC. SOC. INICIADO: 01 DE ENERO DE 2.009

EJERC. SOC. FINALIZADO: 31 DE DICIEMBRE DE 2.009

EJERCICIO Nº 5

El presente Ejercicio se expone en forma $\,$ comparativa con el Ejercicio anterior. Expresado en moneda constante al 31/12/09

COMPOSICION DEL CAPITAL

CUOTAS SOC.	SU	SCRIPTAS		INTEGRADAS	
Cantidad	V.N.	Votos xc/u	\$		\$
_			-		_

-

PARTIDO SOCIALISTA

DISTRITO CATAMARCA

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(en pesos)

A(ا ت	П	V	U

ACTIVO CORRIENT	E		AÑO 2009	AÑO 2008
Caja y Bancos (Nota 2.1		\$	15,37	9,47
Fondo partidario a recibi		\$	3.471,47	10.032,50
Anticipo para gastos a re		\$	0,00	0,00
1 1 0		·	,	,
	Total del Activo			
	Corriente	\$	3.486,84	10.041,97
ACTIVO NO CORRIE				
Bienes de Uso (Nota 1.3	3.2)	\$	0,00	0,00
	Total del Activo No			
	Corriente	\$	0,00	0,00
	Cornente	Ψ	0,00	0,00
TOTAL DEL ACTIVO	<u>)</u>	\$	3.486,84	10.041,97
PASIVO				
PASIVO CORRIENTI	<u> </u>			
Deudas Comerciales		\$	0,00	0,00
Deudas Sociales		\$	0,00	0,00
Deudas Financieras		\$	0,00	0,00
Otras Deudas		\$	0,00	0,00
	Total del Pasivo			
	Corriente	\$	0,00	0,00
TOTAL DEL PASIVO		\$	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO Según estado respectivo	₫'	\$	3.486,84	10.041,97
		Ψ	21100,01	10.011,77
TOTAL PASIVO MAS NETO	S PATRIMONIO	\$	3.486,84	10.041,97
		•		

PARTIDO SOCIALISTA

DISTRITO CATAMARCA

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

RECURSOS (Anexo I)	AÑO 2009	AÑO 2008
Contribuciones y Donaciones Ordinarias	\$ 0,00	0,00
Otros Ingresos	\$ 0,00	0,00
Aportes Afiliados (Nota 3.)	\$ 4.954,00	3.380,00
Aportes Públicos de Campaña a Recibir	\$ 0,00	548,17
Contribuciones y Donaciones de Campaña	\$ 0,00	0,00
Aportes Públicos de Campaña	\$ 0,00	0,00
TOTAL RECURSOS	\$ 4.954,00	3.928,17
GASTOS (Anexo II)		
Generales de Gestión y Administración	\$ -4.948,10	-3.370,53
Gastos de Campaña	\$ 0,00	0,00
Otros Gastos (Nota 4)	\$ -6.561,03	0,00
Resultado financieros netos y por tenencia		
(AnexoIII)	\$ 0,00	0,00
TOTAL GASTOS	\$ -11.509,13	-3.370,53
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	\$ <u>-6.555,13</u>	<u>557,64</u>

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante del estado.

PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

Saldos al inicio del ejercicio	Patrimonio 0,00	Ajustes al Patrimonio 0,00	Total 0,00	Resultados no asignados 10.041,97	Total al 31/12/2009 10.041,97	Total al 31/12/2008 9484,33
Resultados no asignados Ajustes por inflación Resultado no asignado ajustado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
Subtotal	0,00	0,00	0,00	10.041,97	10.041,97	9484,33
Ajuste de ejercicios anteriores					0,00	0
Resultado del ejercicio				-6.555,13	-6.555,13	557,64

Las Notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este Estado El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

	31/12/2009	31/12/2008
Variaciones del efectivo		
Efectivo al inicio del ejercicio	9,47	0,00
Modificación del ejercicios anteriores	0,00	0,00
Efactivo modificado al inicio del ciarcicio	0.00	0,00
Efectivo modificado al inicio del ejercicio Efectivo al cierre del ejercicio	15,37	9,47
Aumento (Disminución) neta del efectivo	5,90	9,47
Aumento (Dishimucion) neta del electivo	5,90	9,47
Causas de las variaciones del efectivo		
ORIGENES DE FONDOS		
Aportes públicos - Fondo partidario Permanente	0,00	0,00
Aportes públicos extraordinario para campaña electoral	0,00	0,00
Aporte Afiliados	4.954,00	3.380,00
Préstamos cobrados	0,00	0,00
APLICACIÓN DE FONDOS		
Gastos para desenvolvimiento institucional pagado	-4.948.10	-3.370,53
Gastos específicos electorales pagados	0,00	0,00
Gastos Bancarios	0,00	0,00
Devolución préstamo	0,00	0,00
Devolucion prestanto	0,00	0,00
Aumento (disminución) neta del efectivo	5,90	9,47

Las Notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este Estado El Dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

PARTIDO SOCIALISTA

DISTRITO CATAMARCA

ESTADO DE RECURSOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO I

	31/12/2009	31/12/2008
Recursos Para desenvolvimiento Institucional	\$ 4.954,00	3.380,00
Contribuciones y Donaciones de Personas Físicas	\$ 0,00	0,00
Contribuciones y donaciones de Personas Jurídicas	\$ 0,00	0,00
Aporte Publico Fondo Partidario Permanente a Recibir	\$ 0,00	0,00
Aportes Afiliados	\$ 4.954,00	3.380,00
Recursos Para Campaña	\$ 0,00	0,00
Aportes Públicos de Campaña	\$ 0,00	0,00
TOTAL RECURSOS	\$ 4.954,00	3.380,00

PARTIDO SOCIALISTADISTRITO CATAMARCA

DETALLE DE LOS GASTOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO II

	31/12/2009	31/12/2008
Gastos para desenvolvimiento institucional	4.948,10	3.370,53
5-1-1 Cursos de capacitación para actualización política		
y formación de dirigentes	\$ 0,00	0,00
5-1-4 Alquiler	\$ 3.980,00	2.100,00
5-1-27 Gastos varios	\$ 357,10	146,63
5-1-23 Movilidad	\$ 276,00	185,00
5-1-30 Reuniones partidarias	\$ 0,00	732,90
5-1-17 Papelería	\$ 200,00	101,00
5-1-21 Publicidad	\$ 0,00	0,00
5-1-31 Certificaciones varias	\$ 135,00	105,00
Gastos para campaña	0,00	0,00
5-2 Gastos de la campaña electoral	\$ 0,00	0,00
5-2-22 Teléfono adicional	\$ 0,00	0,00
5-2-23 Gastos varios adicionales campaña	\$ 0,00	0,00
Otros Gastos	6.561,03	0,00

5-3-1 Pérdida de Fondo Partidario	\$ 6.561,03	0,00
TOTAL GASTOS	\$ 11.509,13	3.370,53

PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA RESULTADOS FINANCIEROS NETOS Y POR TENENCIA POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

ANEXO III

	31/12/2009	31/12/2008
Gastos Bancarios	\$ 0,00	0
Intereses ganados	\$ 0,00	0
Resultado por la exposición al cambio del		
poder adquisitivo de la moneda	\$ 0,00	0
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL	0,00	0,00

PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Por el ejercicio Nº 05 iniciado el 01/01/2009 y finalizado el 31/12/2009

1. NORMAS CONTABLES

Las Normas Contables más significativas aplicadas son las siguientes:

1.1 Modelo de presentación de los estados contables:

Los estados contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones Técnicas Nros. 8 y 11 modificadas por la RT Nº 19 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.

1.2 Consideraciones a los efectos de la inflación.

Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea.

En el presente ejercicio, no se efectuó ajuste por inflación de acuerdo a lo establecido por la Resolución 287/03 de la junta de Gobierno de la FACPCE

1.3 Criterios de valuación

Los criterios de valuación utilizados para la preparación de los Estados Contables responden a los lineamientos establecidos en la Resolución Técnica Nº 17 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas, de acuerdo con las siguientes pautas:

1.3.1 Caja y Bancos - Créditos y pasivos en moneda nacional, sin cláusula de ajuste

Por tratarse de saldos en pesos sin cláusula de ajuste y que no devengan intereses han sido valuados a su valor nominal.

1.3.2 Bienes de uso

El Partido no posee bienes propios. Para el desarrollo de sus actividades utiliza bienes facilitados en cada ocasión por sus afiliados.

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES (cont.)

PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA

Por el ejercicio Nº 5 iniciado el 01/01/2009 y finalizado el 31/12/2009

2. Composición de los principales rubros:

2.1 Caja y Banco

, and the second	31/12/2009	31/12/2008
Efectivo en caja	\$ 15.37	\$ 9,47
TOTAL	\$ 15,37	\$ 9,47
2.2 Fondo Partidario a recibir		
Aporte Fondo Partidario a recibir año 2008 Aporte extr. Est Nacional P/Campaña (Pres) 2007 Aporte Fondo Partidario a recibir año 2006	\$ 548,17 \$ 2.923,30 \$ 0,00	\$ 548,17 \$ 2.923,30 \$ 6.561,03
TOTAL	\$ 3.471,47	\$10.032,50

3. Aportes afiliados

El saldo de este rubro al 31/12/2009 corresponde a los aportes efectuados por los afiliados para hacer frente a los gastos de desenvolvimiento del Partido.

4. Otros gastos.

El Saldo de este rubro corresponde a la sanción impuesta mediante resolución 79 por aplicación del art. 20° de la Ley 25.600, en relación al Balance 2006, que implica la pérdida del Fondo Partidario a recibir por el mencionado ejercicio.

INFORME DEL AUDITOR

SEÑORES PARTIDO SOCIALISTA DISTRITO CATAMARCA PRESENTES

En mi carácter de Contador Público independiente informo sobre la auditoria que he realizado en los Estados Contables pertenecientes al Partido Socialista – Distrito .Catamarca, detallados en el apartado A siguiente:

A. ESTADOS CONTABLES AUDITADOS

- 1. Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2009
- 2. Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio iniciado el 01/01/2009 al 31/12/09.
- 3. Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el ejercicio iniciado el 01/01/2009 al 31/12/09.
- 4. Estado de Flujo de Efectivo por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2009
- 5. Notas y Anexos que forman parte integrante de los citados estados.

B. ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA

He realizado el examen de la información contenida en los estados indicados en el apartado precedente de acuerdo con las normas de auditoria vigente. Una auditoria comprende la aplicación de pruebas selectivas para obtener evidencias respaldatorias de las afirmaciones y cifras relevantes, la evaluación de las estimaciones importantes efectuadas por el Partido Socialista — distrito Catamarca, la revisión de las normas contables de valuación y exposición utilizadas y el control de la presentación general de los estados contables.

C. DICTAMEN

En mi opinión los estados contables presentan razonablemente en todos sus aspectos significativos la situación patrimonial del Partido Socialista – Distrito Catamarca al 31 de diciembre de 2009, los resultados de sus operaciones, las variaciones en el Patrimonio y el flujo de efectivo por el ejercicio terminado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales.

D. <u>INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES.</u>

- Los estados contables concuerdan con registros contables que son llevados en su aspecto formal por sistema manual.
- Al 31 de diciembre de 2009 el Partido Socialista no adeuda suma alguna a los organismos de recaudación previsional por no poseer personal en relación de dependencia.

SAN FERNANDO DEL V. DE CATAMARCA 30 DE MARZO DE 2010.-